



اکبر کارگرجم

با برد سوریه خودمان را گول زنیم

به هیچ وجه نمی‌توان دیدار باسوریه ونتیجه آن را ملاکی برای ارزیابی تیم ملی دانست. نه سوریه را تیم قدرتمندی در این دیدار دیدیم ونه متأسفانه تیم ملی ایران از آن طراوت وشادابی لازم برخوردار نبود. امیدوارم شرایط تیم ملی بهتر از این شود چون بااین نوع بازی برای صعود به جام جهانی با مشکل مواجه خواهیم بود. یکی از مشکلاتی که من در تیم ملی دیدم، غرور کاذبی بود که اعضای تیم به آن مبتلا شده بودند. متأسفانه این غرور ممکن است کار دست فوتبال ایران بدهد. نباید فریب پیروزی بر تیم سوریه را خورد. این بازی ونتیجه آن می‌تواند مثل یک شمشری دولبه عمل کند. همانطور که ممکن است روحیه پخش باشد، همانطور هم می‌تواند غرور کاذب تیم را برانگیزد. تیم ملی مانسبت به تیم‌های ملی سال‌های اخیر کیفیت نازل‌تری دارد واین نگران‌کننده است. نباید خودمان را گول بزینم ودردات نتایجی مثل همین پیروزی سه بر صفر مقابل سوریه بخوابیم. در حالی تیم ملی به لحاظ عملکرد فنی د چارافت شده که در این تیم مهره‌های بسیار با کیفیتی حضور دارند. بازیکنانی که در خط حمله بازی می‌کنند بهترین‌های آسیا هستند ودر سایر پست‌ها هم همینطور اما متأسفانه هماهنگی خوبی بین این بازیکنان خوب وجود ندارد. اوج این ناهماهنگی را من در خط دفاعی وبخصوص در مرکز این خط می‌بینم. با اینکه تیم سوریه کیفیت چندان بالایی نداشت اما مهاجمان این تیم بارها برای دروازه ما خطر آفرین شدند وحتی یک بار هم تیرک دروازه به داد علیرضا بیرانوند رسید. اسکوچیچ کار دشواری در هفته‌ها و ماه‌های آینده دارد و باید بتواند این هماهنگی را در تیم ملی ایجاد کند. توقع مردم از تیم ملی فوتبال کشورشان بالا است. ما انتظار نداریم در این دوره که بان توجه به میزبانی قطر بیشترین تعداد تیم‌های آسیایی در جام جهانی حضور دارند. ایران که یکی از قطب‌های فوتبال آسیا است در این مسابقات حضور نداشته باشد. ما حریفان سرسختی مثل عراق وبحرین در گروه مقدماتی داریم که باید بتوانیم از سد آنها بایروزی عبور کنیم. آن هم در کشوری مثل بحرین که همواره میزبانی آنها برای ما مشکلاتی را در پی داشته است.

مصاحبه

جوان‌ها عملکرد خوبی داشتند

عالمی: بعضی از بازیکنان تیم ملی اشباع شده‌اند

ایمان عالمی که اوایل دهه ۷۰ عضو تیم ملی بود و سال‌ها هم در استقلال بازی و مربیگری کرده، در مورد پیروزی تیم ملی مقابل سوریه می‌گوید: «تیم ملی کشورمان توانست یک برد خوب را به دست بیاورد. بازیکنانی که تازه به تیم ملی دعوت شدند، عملکرد نسبتاً خوبی داشتند. ملی‌پوشان ما در طول بازی دو بار سیستم خود را عوض کردند. ما با خلایق بازیکنان کیف نتوانستیم یک برد خوب را مقابل حریف به دست بیاوریم. البته بعضی از بازیکنان‌ما اشباع شده‌اند و آن انگیزه لازم را ندارند اما در مقابل جوانان تیم ملی عملکرد خوبی داشتند که این می‌تواند برای آینده فوتبال ملی‌ما بسیار درخشان باشد.»
مهاجم سابق استقلال در پاسخ به این سؤال که آیا طبق گفته اسکوچیچ، تیم ملی می‌تواند به جام جهانی صعود کند؟ می‌گوید: «بازی اول همیشه سخت است. فوتبال ملی ما مدت‌ها به دلیل شیوع ویروس کرونا و عدم برگزاری بازی‌های تدارکاتی توانسته بود دیداری در سطح بین‌المللی نداشته باشد. بازیکنان در باشگاه‌های خود بودند و با همان تفکرات باشگاهی پیش می‌رفتند. این بازی توانست



سوز
امیر اسادی

برای بازی مقابل سوریه که آخرین تدارک تیم ملی تا دیدارهای حساس برابر بحرین و عراق بود، دراگان اسکوچیچ از روشی پر ریسک استفاده کرد. جایی که در خط میانی، احمد نوراللهی تنها هافبک داشتند احسان حاجی‌صفی و وحید امیری به عنوان بازوهای او فعالیت می‌کردند. شاید برسید چرا پر ریسک؟ دلایلش هم از چند حیت می‌تواند مورد بررسی قرار بگیرد. ابتدا اینکه نوراللهی به هیچ وجه هافبک دفاعی صرف نیست و این را از آغاز فوتبالش تا امروز به وضوح نشان داده است. می‌کنم تیم ملی کشورمان بتواند با پیروزی برابر حریفانش، یک بار دیگر به جام جهانی صعود کند تا شاید حضور فوتبال‌بست‌های خوب‌مان در لیگ‌های اروپایی بیشتر شود. در جام جهانی می‌تواند این اتفاق (رقم بزند اما اگر نتوانیم راهی این تورنمنت مهم بشویم، به نظرم فوتبال ایران چند سال عقب می‌افتد واقت خواهد‌گرد.»

حمایت قرار بگیرند تا دروازه تیم ملی بسته بماند. در زمان مربیگری کارلوس کی‌روش، تمام بازیکنان در کارهای دفاعی شرکت می‌کردند و البته ابتدا جواد نکونام وبعد‌ها سعید عزت‌اللهی کمی جلوتر از خط دفاع حضور داشتند تا سدی محکم مقابل حملات حریف تشکیل بدهند. به همین دلیل هم بود که تیم ملی گل‌های کمتری دریافت می‌کرد و آمار دفاعی فوق‌العاده‌ای بجای می‌گذاشت. نیمه اول بازی مقابل سوریه را یک بار دیگر نگاه کنید. حتماً به این نکته بی‌می‌رسید که احمد نوراللهی با بازی در پست هافبک دفاعی غریبه است. او در پرسولیس هم کمتر در این پست قرار گرفته و بیشتر جلوتر از کمال کامیابی‌نیا و میلاد سرلک بازی کرده است. او البته در اوپرای بازی بانک هافبک دفاعی ساخته نشده و اگر توسط سایر بازیکنان خط میانی حمایت نشود یا کاناریک هافبک دیگر - با خصوصیات دفاعی - قرار نگیرد، به تنهایی قادر نیست انتظارات را برآورده کند.

تیم ملی ایران اغلب اوقات - به جز زمان حضور کارلوس کی‌روش - نشان داده که در خط دفاع متزلزل است. یعنی بازیکنان حاضر در این منطقه باید تحت

نیمه دوم بازی با سوریه اما همه چیز تغییر کرد. امید

ابراهیمی وارد زمین شد تا با جنگندگی خود، جلوتر از مدافعان و به عنوان تنها هافبک دفاعی ثابت تیم ملی باشد. همین دلیل نوراللهی مجبور شد به عنوان یکی از بازوهای اوتاجام وظیفه کند. با این تغییرات، هم نوراللهی توانست توانایی‌های خود را نشان بدهد و هم دروازه تیم ملی، بیشتر از قبل در امان ماند.

دراگان اسکوچیچ برای دو بازی حساس خردادماه مقابل بحرین و عراق، گزینه‌های دیگری هم برای بازی با یک هافبک دفاعی در اختیار دارد. به عنوان نمونه سعید عزت‌اللهی که مقابل پوسنی وبعد از حضور در زمین نشان داد که به اوج برگشته و می‌تواند کمک شایانی به خط دفاعی و میانی تیم ملی بکند. درست مانند دوران حضور کارلوس کی‌روش روی نیمکت تیم ملی که عزت‌اللهی با یکی از بازیکنان کلیدی بود و در جام جهانی ۲۰۱۸ هم ثبت کرد که برای بازی در این پست بهترین گزینه است. عزت‌اللهی برابر پوسنی نه تنها در امور دفاعی مؤثر بود بلکه یک پاس گل زیبا هم برای مهدی قایدی ساخت تا بعد از مدت‌ها خیال‌مان بابت حضور یک هافبک دفاعی مقتدر آسوده شود. او این روزها عضو مهمی از ترکیب وایله

در لیگ دانمارک است و با انجام بازی‌های کم‌تقص در این تیم می‌تواند دوباره هافبک دفاعی ثابت تیم ملی باشد.
علی کریمی هم می‌تواند یکی از گزینه‌های بازی در پست هافبک دفاعی باشد. بازیکنی که او هم هافبک دفاعی صرف نیست اما توانایی‌های خود را در این پست بارها اثبات کرده و نشان داده که جز بازیکن قابل‌ی است. با امید ابراهیمی که در یک نیمه بازی با سوریه و بیش‌تر در دوران مربیگری کی‌روش نشان داد که می‌تواند با دوندگی، تجربه و جنگندگی خود هافبک دفاعی مؤثری برای تیم ملی باشد.

نکته مهم این است که اسکوچیچ بداند حتی با وجود بازی‌های دوتنه و جنگنده‌های همچون احسان حاجی‌صفی و وحید امیری، باز هم نمی‌توان روی احمد نوراللهی به عنوان تنها هافبک دفاعی حساب ویژه‌ای باز کرد. بخصوص که دوبازی حساس وسخت پیش روی تیم ملی است ونمی‌توان برابر قبایی قدرتمند، با یک هافبک دفاعی غیرتخصصی به میدان رفت. بنابراین تغییر در این پست نیازمزم تیم ملی است، البته اگر اسکوچیچ هم مثل بین دوتیمه بازی با سوریه به این نتیجه رسیده باشد.

مقابل سوریه تیم نبودیم

مهاجرانی: آیا دفاع راست ما در پست تخصصی‌اش بازی می‌کرد؟

در تیم ملی ایجاد شود.

هدف از انجام بازی تدارکاتی قبل از مسابقات مقدماتی جام جهانی، ایجاد هماهنگی بین بازیکنان است که از باشگاه‌های مختلف در تیم ملی دور هم جمع می‌شوند و سرمربی هم این فرصت را دارد تا تفکراتش را در تیم پیاده کند. اگر تیم ملی با همین تفکرات می‌خواهد برابر بحرین قرار بگیرد که جای بحث وجود ندارد ولی اگر قرار است نقرات در زمین اضافه شوند، چرا نباید از آنها در بازی‌های دوستانه استفاده کنیم؟ ما از لحاظ انجام بازی دوستانه در تنگنا هستیم وطبیعتاً سرمربی تیم باید از تفکراتی که برای انجام بازی با بحرین دربرنامه‌هایش قرار دارند استفاده کند؟

عراق می‌تواند حریفی در دسر ساز برای ما باشد، آنها تیم خوبی دارند و از یکستان را هم شکست دادند. میزبانی در لیگ قهرمانان آسیا را از ما گرفتند که قطعاً کار برای تیم‌های ایرانی سخت‌تر می‌شود.

ما از خیلی امتیازها در این مسابقات محروم شدیم. شاید بازی‌ها درآنجام هم بدون تماشاگر باشد اما به هر حال همین که در کشور خودمان بازی نمی‌کنیم و همه‌مان حساسیت کم میزبان به حساب می‌آید. به هر حال باید از تمام فاکتورهای مان استفاده کنیم چون هر کدام از تیم‌های باشگاهی ما از نظر نیروی انسانی قوی‌تر هستند. بچه‌های ما این لیاقت و شایستگی را دارند که در کنار تلاش شان در زمین با غیرت این موانع را از پیش رو بردارند. در حالی که حریفان تیم‌های ایرانی این فاکتور، تعصب و غیرت ایرانی را ندارند. آنها بازیکنان را تقی‌متم می‌خرد که تا آن‌رگذار هم هستند اما ما باید تمام پیش‌بینی‌های ما را از انجام دهیم که البته نقش مربیان ما خیلی زیاد خواهد بود.



به شرایط خوبی برسیم. در شرایط فعلی ما باید ابتدا نقاط ضعف‌مان را برطرف کنیم. ما نیاز به بازی‌های تدارکاتی وارده‌های بیشتری داریم که هماهنگی لازم میان لژیونرها و بازیکنان داخلی ایجاد شود. اما اگر قرار است با همین تفکراتی که مقابل سوریه قرار گرفتیم به بحرین برویم داستان فرق می‌کند. ما در بازی با بحرین نیاز به بازیکنانی داریم که سابقه بازی‌های بین‌المللی بیشتری دارند پس نباید فرصت‌های به دست آمده را به راحتی از دست بدهیم. هدف ما از بازی با سوریه این بود که برای بازی با بحرین آماده و هماهنگ شویم. البته جوانگرایی هم در تیم ملی تا حدودی صورت گرفته بود؟

الا وقت به جوانگرایی یا تغییرات جزئی و اساسی

از ترکیب اصلی تیم ملی به نیمکت اتورپ

بیرانوند، ذخیره دروازه‌بان سوم!

فرکوژتن در نشست مطبوعاتی خود این‌طور توضیح داد: «ساده است، ما سه دروازه‌بان خوب داریم اما در حال حاضر مجبور نیستم که از بین شان انتخاب کنم. کسی که خوب بازی کند، کارش را در دروازه ادامه خواهد داد. بنابراین دی‌وولفا از بازیکنان ثابت اتورپ در دیدار مقابل اندرلخت خواهد بود.»

در حالی که شاید علیرضا بیرانوند انتظار داشته بعد از بازی خوب همراه با تیم ملی ایران ونشان دادن آمادگی در بلژیک نیز دیده شود اما او حالا باید تماشاگر نمایش دروازه‌بان ۲۲ ساله‌ای باشد که در پنج‌ره نقل وانتقالات قبلی از یوپی‌ن به صورت فرضی به اتورپ پیوسته است. دروازه‌بانی که شروع نه چندان خوبی با تیم جدیدش داشت اما در حال حاضر و در ادامه مسیرش مقابل اندرلخت درون دروازه می‌ایستد. البته که مشخص نیست او به عنوان دروازه‌بان ثابت فصل را به پایان برساند، چون رقابت در این خط بسیار شدید است.

لژیونرها

با سرد چالش جدیدی را تجربه می‌کنم

سلیمی: به به فکر تیم ملی هم هستم

ایمان سلیمی ابتدای فصل جاری در اقدامی غیرقابل پیش‌بینی قراردادش را با تراکتور فسخ کرد و در حالی که همگان انتظار پرسپولیسی شدنش را می‌کشیدند با تیم سرد اسلوواکی به توافق رسید تا طعم لژیونر شدن را بچشد. سلیمی ۲۴ ساله پس از مذاکره با مسئولان این باشگاه قراردادش را به مدت پنج ماهه امضا کرد تا تاریخ ۳۱ به ۲۰۲۱ (دهم خردادماه ۱۴۰۰) عسوا این تیم باشد. سلیمی که این روزها به مدافع ثابت تیمش تبدیل شده و توانسته اعتماد سرمربی را به خود جلب کند، در این باره می‌گوید: «شرایطم پس از مدتی که به دلیل محدودیت‌های کرونایی پیگیر مسائل خارج شدم از کشور بودم و حتی در تابستان با وجود پیشنهاد مناسب از یکی از تیم‌های لیگ برتری یونان نتوانستم از کشور خارج شوم، مناسب است. پس از بهتر شدن اوضاع جهانی در خصوص محدودیت‌های کرونایی با تلاش مدیر برنامه‌هایم علی‌رغم پیشنهادهای مختلف اما به دلیل اهمیت مدت قراردادم راهی اسلوواکی شدم، زیرا علاقه‌ای به یستن قرارداد بلندمدت نداشتم. از زمانی که راهی اسلوواکی شدم با توجه به ایده آل بودن شرایط بدمی، نتوانستم در ترکیب اصلی حضور پیدا کنم. از حضور در اسلوواکی راضی هستم و نتوانستم تجربه جدیدی را کسب کنم که به طور حتم در آینده به کمکم می‌آید. سلیمی در خصوص تفاوت سطح فوتبال ایران واروپا هم صحبت می‌کند: «سطح فوتبال ایران با اروپا بسیار متفاوت است. اسلوواکی لیگی فیزیکی و سرعتی است و هر ساله بازیکنان زیادی به پنج لیگ معتبر اروپایی ترانسفر می‌شوند. به شخصه همیشه به دنبال حضور در چالش‌های سخت بوده‌ام و حضورم در اروپا یکی از همین چالش‌هاست که امیدوارم بتوانم به هدف اصلی‌ام در لژیونر شدن دست یابم.»

مدافع سرد اسلوواکی می‌گوید: «امیدوارم با تلاش و بهرهمیزی به اهداف بلندتری دست یابم و این ساله هرگز دروازه‌دسترس نیست. در حال حاضر تیم ملی از بازیکنان باپتانسیلی برخوردار است و تلاش می‌کنم که اعتماد سرمربی تیم ملی را برای اردوهای بعدی کسب کنم. البته از روزی که به اسلوواکی آمده‌ام دستم را با انرژی مثبت‌شان توانستم مرا در رسیدن به خواسته‌هایم کمک کند. امیدوارم با عملکردم بتوانم سبب افتخار کشورم در میادین بین‌المللی باشم و در فصول آتی به تیم‌های بزرگتری راه پیداکنم.»

سرد اسلوواکی به همراه ایمان سلیمی در حال حاضر در جایگاه هشتم جدول ۱۲ تیمی این کشور قرار دارد و به مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی نیز صعود کرده‌است.

آزمون، سودآورترین بازیکن

روبین کاران

سویا همچنان پیگیر جذب سردار

در حالی که سردار آزمون یک فصل دیگر با زینت قرارداد دارد باشگاه روسی هنوز برای تمدید قرارداد این بازیکن ایرانی اقدام نکرده است و به نظر می‌رسد در تعطیلات تابستانی باشگاه زینت برای فروش سردار آزمون برنامه دارد.
به خصوص که باشگاه سویا اسپانیا برای خرید سردار آزمون مذاکرات مهم و قابل توجهی با باشگاه زینت و همچنین مدیر برنامه‌های سردار آزمون داشته است. جالب اینکه بداند باشگاه روبین سود قابل توجهی از این بازیکن ایرانی به دست آورده؛ ابتدای این فصل روبین ازای دریافت ۱۲ میلیون یورو ضمانت‌نامه سردار آزمون را صادر کرده است. با هر قهرمانی زینت در لیگ برتر روبین روبین یک میلیون یورو پاداش می‌گیرد و اگر سردار آزمون پیش از اتمام قراردادش با زینت برای یک تیم جدید شود ۲۰ درصد مبلغ فروش به روبین خواهد رسید اما در صورتی که سردار آزمون با پایان مدت قراردادش راهی یک تیم جدید شود این جابجایی آورده‌ای برای باشگاه روبین نخواهد داشت. به نوعی می‌شود گفت سردار آزمون در سال‌های اخیر سودآورترین بازیکن برای تیم روبین بوده است.

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران هنوز فوتبال جدایی از زینت و حضور در تیم سویا ظاهر نظری نداشته اما مدیر برنامه‌های او مدیر ورزشی باشگاه سویا در رابطه با تغییر نقش طرفین مذاکرات جامعی در این باره با هم داشته‌اند. خبرهای رسیده حاکی از آن است باشگاه سویا خواهد شد پیش از اتمام قرارداد سردار آزمون با باشگاه زینت ۱۵ میلیون یورو پرداخت کند و مهاجم تیم ملی فوتبال ایران را در تابستان پیش رو به خدمت بگیرد. از سویی آشن‌های جدایی در قرارداد سردار آزمون گنجانده شده و تا این بازیکن ایرانی برای حضور در تیم سویا علاقه‌مند شود. نزدیک به یک دهه است که سردار آزمون به جدایی از تیم سپاهان در فوتبال اروپا بازی می‌کند اما همه این سال‌ها را در فوتبال روسیه سپری کرده و البته عملکرد قابل توجهی در لیگ برتر روسیه داشته و این فصل هم مدعی کسب آقای گلی بازی‌ها به حساب می‌آید.